

JOHANNES MØLLER HOLDING ApS

Tyrsvej 17
6100 Haderslev
CVR-nr. 31286298

Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.03.2018

Dirigent

Navn: Anders Hvidberg Plum

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/2017	6
Balance pr. 30.09.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JOHANNES MØLLER HOLDING ApS

Tyrsvej 17

6100 Haderslev

CVR-nr.: 31286298

Stiftet: 06.03.2008

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Direktion

Johannes Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består i udlejning af ejendomme samt øvrig investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 201 t.kr., hvilket er mindre tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har iværksat en række tiltag for at afhænde selskabets aktiver. Der henvises endvidere til note 1.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2017/18.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom er sat til salg og er derfor målt til den forventede nettorealiseringsværdi. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af værdien, jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> kr.	<u>2015/2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		104.945	87.160
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	2.011
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(272.073)	431.888
Andre finansielle indtægter	3	0	903
Andre finansielle omkostninger	4	(34.019)	(30.693)
Resultat før skat		(201.147)	491.269
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		(201.147)	491.269
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(201.147)	491.269
		(201.147)	491.269

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> <u>kr.</u>	<u>2015/2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		<u>1.400.000</u>	<u>1.400.000</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.400.000</u>	<u>1.400.000</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>4.926.601</u>	<u>5.013.342</u>
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>4.926.601</u>	<u>5.013.342</u>
Anlægsaktiver		<u>6.326.601</u>	<u>6.413.342</u>
Udskudt skat		0	0
Andre tilgodehavender		<u>46.603</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>46.603</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>46.603</u>	<u>0</u>
Aktiver		<u>6.373.204</u>	<u>6.413.342</u>

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> kr.	<u>2015/2016</u> kr.
Virksomhedskapital	7	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.328.142</u>	<u>1.343.957</u>
Egenkapital		<u>1.453.142</u>	<u>1.468.957</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	8	<u>3.837.275</u>	<u>3.837.275</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.837.275</u>	<u>3.837.275</u>
Gæld til realkreditinstitutter		783.695	859.269
Deposita		<u>33.000</u>	<u>33.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>816.695</u>	<u>892.269</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	78.000	76.000
Bankgæld		14.605	11.605
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		86.384	52.791
Anden gæld		<u>87.103</u>	<u>74.445</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>266.092</u>	<u>214.841</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.082.787</u>	<u>1.107.110</u>
Passiver		<u>6.373.204</u>	<u>6.413.342</u>
Going concern	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualaktiver	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2016/2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.956.457	2.081.457
Rettelse af væsentlige fejl	0	(612.500)	(612.500)
Korrigeret egenkapital primo	125.000	1.343.957	1.468.957
Øvrige egenkapitalposter	0	185.332	185.332
Årets resultat	0	(201.147)	(201.147)
Egenkapital ultimo	125.000	1.328.142	1.453.142

Noter

1. Going concern

Regnskabet viser et behov for yderligere likviditet i selskabet for at kunne indfri den forventede kautionsforpligtelse over for det tidligere datterselskab i konkurs. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets aktiver kan afhændes til de bogførte værdier eller at kreditfaciliteterne kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet.

Selskabet er i en proces med tilpasning af aktiviteterne og salg af aktiver, som forventes at tilføre likviditet til nedbringelse af gælden. Ledelsen ser positivt på mulighederne for at afhænde aktiverne i takt med likviditetsbehovet. Selskabets ledelse har på baggrund heraf aflagt regnskabet under en forudsætning om fortsat drift.

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer	<u>0</u>	<u>903</u>
	<u>0</u>	<u>903</u>
	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	<u>34.019</u>	<u>30.693</u>
	<u>34.019</u>	<u>30.693</u>
		Investe-
		rings-
		ejendomme
		kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>2.660.511</u>
Kostpris ultimo		<u>2.660.511</u>
Dagsværdireguleringer primo		<u>(1.260.511)</u>
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>(1.260.511)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.400.000</u>

Noter

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommen er udbudt til salg og ledelsen har valgt at nedskrive ejendommen til en skønnet nettorealiseringsværdi.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
	<u>kr.</u>
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	7.873.575
Kostpris ultimo	7.873.575
Opskrivninger primo	(2.247.733)
Ændring i anvendt regnskabspraksis	(612.500)
Egenkapitalreguleringer	185.332
Andel af årets resultat	(272.073)
Opskrivninger ultimo	(2.946.974)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.926.601

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
SME Equity Partners A/S	Haderslev	A/S	25,0
Jensen og Nielsen ApS	Haderslev	ApS	50,0

	Hjemsted	Rets- form
Kapitalandele i interessentskaber og kommanditselskaber omfatter:		
Møller & Haagensen I/S	Haderslev	I/S

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Ordinære anpartar	1.250	100	125.000
	1.250		125.000

8. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder omfatter den forventede hensættelse til den indgåede kaution over for Johannes Møller Export A/S i konkurs' bankforbindelse.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016/2017 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015/2016 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016/2017 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	78.000	76.000	783.695	468.600
Deposita	0	0	33.000	0
	78.000	76.000	816.695	468.600

10. Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv på 553 t.kr. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om muligheden for at udnytte skatteaktivet indenfor 3-5 år.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for den samlede gæld i Møller og Haagensen I/S.
Samlet gældsforpligtelse pr. 31. december 2015 udgør 3.314 t.kr.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 1.400 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er givet pant i

- aktier i Johannes Møller Export A/S i konkurs, bogført værdi 0 t.kr.,
- aktier i SME Equity Partners A/S, bogført værdi 4.289 t.kr.,
- andre værdipapirer, bogført værdi 0 t.kr.
- likvide beholdninger, bogført værdi 0 t.kr.
- ejerpantebrev i ejendommen på nom. 1.000 t.kr., bogført værdi 1.400 t.kr.
- transport i tilgodehavende hos associeret selskab, bogført værdi 0 t.kr.
- transport i mellemregning med Johannes Møller Export A/S i konkurs

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for bankgæld i Johannes Møller Export A/S i konkurs er afgivet ulimiteret kaution samt givet pant i aktier i Johannes Møller Export A/S, der er bogført til 0 t.kr. Der er hensat et beløb svarende til den forventede forpligtelse ved kautionen.
